
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
障⼦に陽の当たる家・仲間の会

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
乾燥⼟佐材住宅推進協議会（近畿中国）

事務局担当者名 ⽯井 正志

代表者名 北村 正⼀郎

代表者承認

代表者所属先 協同組合ドライウッド⼟佐会

代表者所在地 ⾼知県⾼知市⼩倉町2番8号

代表者電話番号 088-883-8810

事務局事業者名 協同組合ドライウッド⼟佐会

事務局所在地 ⾼知県⾼知市⼩倉町2番8号

事務局電話番号 088-883-8810

jimu@dwtosa.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

6
3
1

1．グループの名称 乾燥⼟佐材住宅推進協議会（近畿中国）
2．グループ受付番号 603
3．結成年 2019

7．事業者名 協同組合ドライウッド⼟佐会

1．⽒名 北村 正⼀郎
2．⽒名（よみ） きたむら しょういちろう
3．所属先 協同組合ドライウッド⼟佐会
4．所在地 ⾼知県⾼知市⼩倉町2番8号
5．電話番号 088-883-8810

info@dwtosa.jp

8．担当者名 ⽯井 正志
9．郵便番号 781-0801
10．所在地 ⾼知県⾼知市⼩倉町2番8号

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
5

11．電話番号 088-883-8810
12．FAX番号 088-884-1697
13．担当者E-mail jimu@dwtosa.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 14

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 14

構成員業種

Ⅳ．プレカット
10

Ⅴ．設計
7

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 6
制限無枠 8
未経験枠 1
制限無枠 12

未経験枠 2
制限無枠
未経験枠
制限無枠 3

未経験枠
制限無枠

A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数

6
2

23
※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

5

38 Ⅰ - 1 久万広域森林組合 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265番地3 0892-21-1255

39 Ⅰ - 2 協同組合ドライウッド土佐会 781-0801 高知県高知市小倉町2番8号 088-883-8810

39 Ⅰ - 3 高知県林材株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田新築4348 088-847-0111

33 Ⅰ - 4 真庭木材市売株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾1 0867-42-0602

39 Ⅰ - 5 梼原町森林組合 785-0644 高知県高岡郡檮原町広野647番地 0889-65-0121

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

14

38 Ⅱ - 1 宇和国産材加工協同組合 797-0021 愛媛県西予市宇和町野田400番地4 0894-62-3778

39 Ⅱ - 2 ウッドテクノス株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田字朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

28 Ⅱ - 3 株式会社岩﨑木材店 651-1505 兵庫県神戸市北区道場町日下部463-1 078-951-2614

39 Ⅱ - 4 株式会社中成 785-0502 高知県高岡郡津野町北川4965番地 0889-62-2158

38 Ⅱ - 5 久万広域森林組合 791-1201 愛媛県上浮穴郡久万高原町久万265番地3 0892-21-1255

39 Ⅱ - 6 高知おおとよ製材株式会社 789-0313 高知県長岡郡大豊町川口字川口南2035番地1 0887-70-0020

33 Ⅱ - 7 山下木材株式会社 719-3203 岡山県真庭市富尾218 0867-42-1100

39 Ⅱ - 8 池川木材工業有限会社 781-1606 高知県吾川郡仁淀川町土居甲775番地1 0889-34-2015

39 Ⅱ - 9 梼原町森林組合 785-0644 高知県高岡郡檮原町広野647番地 0889-65-0121

39 Ⅱ - 10 馬路林材加工協同組合 781-6201 高知県安芸郡馬路村馬路2107番地20 0887-44-2059

39 Ⅱ - 11 有限会社関西木材建設 786-0301 高知県高岡郡四万十町大正710番地4 0880-27-0209

39 Ⅱ - 12 有限会社森製材所 784-0010 高知県安芸市東浜595番地1 0887-35-5111

39 Ⅱ - 13 嶺北林材協同組合 789-0303 高知県長岡郡大豊町川口2042番地6 0887-72-1177

39 Ⅱ - 14 有限会社サンウッドハマダ 781-2128 高知県吾川郡いの町波川1667番地の1 088-892-3080

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

14

28 Ⅲ - 1 システムアイ株式会社 674-0084 兵庫県明石市魚住町西岡1006番地の3 078-939-2035

36 Ⅲ - 2 マツシマ林工株式会社 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3-28 088-662-5451

38 Ⅲ - 3 愛媛林産商事株式会社 791-8044 愛媛県松山市西垣生町1728番地3 089-972-0303

34 Ⅲ - 4 株式会社スガノ 732-0802 広島県広島市南区大州1丁目9-22 082-282-1411

39 Ⅲ - 5 ウッドテクノス株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田字朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

28 Ⅲ - 6 株式会社岩﨑木材店 651-1505 兵庫県神戸市北区道場町日下部463-1 078-951-2614

39 Ⅲ - 7 株式会社中成 785-0502 高知県高岡郡津野町北川4965番地 0889-62-2158

39 Ⅲ - 8 協同組合ドライウッド土佐会 781-0801 高知県高知市小倉町2番8号 088-883-8810

28 Ⅲ - 9 江間忠ウッドベース姫路株式会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590 079-272-7705

39 Ⅲ - 10 梼原町森林組合 785-0644 高知県高岡郡檮原町広野647番地 0889-65-0121

39 Ⅲ - 11 有限会社森製材所 784-0010 高知県安芸市東浜595番地1 0887-35-5111

34 Ⅲ - 12 株式会社小野産業 738-0022 広島県廿日市市木材港南4番3号 0829-34-3755

39 Ⅲ - 13 高知県木材商業協同組合 781-0112 高知県高知市仁井田4509番地 088-847-7222

39 Ⅲ - 14 有限会社岡林木材 781-0311 高知県高知市春野町芳原2594 088-841-2968

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

10

36 Ⅳ - 1 マツシマ林工株式会社 770-8001 徳島県徳島市津田海岸町3-28 088-662-5451

34 Ⅳ - 2 株式会社スガノ 732-0802 広島県広島市南区大州1丁目9-22 082-282-1411

39 Ⅳ - 3 ウッドテクノス株式会社 781-0112 高知県高知市仁井田字朝日ヶ丘4670番地 088-847-0211

27 Ⅳ - 4 株式会社岡本銘木店 564-0001 大阪府吹田市岸部北五丁目32番1号 06-6388-3411

33 Ⅳ - 5 株式会社光プレカット 702-8011 岡山県岡山市南区郡2999 086-267-2121

23 Ⅳ - 6 株式会社東海プレカット 490-1444 愛知県海部郡飛島村木場一丁目17番地 0567-55-3580

28 Ⅳ - 7 江間忠ウッドベース姫路株式会社 671-1242 兵庫県姫路市網干区浜田1590 079-272-7705

34 Ⅳ - 8 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

34 Ⅳ - 9 株式会社小野産業 738-0022 広島県廿日市市木材港南4番3号 0829-34-3755

39 Ⅳ - 10 高知県木材商業協同組合 781-0112 高知県高知市仁井田4509番地 088-847-7222

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

28 Ⅴ - 1 株式会社総合建築植田 656-2131 兵庫県淡路市志筑1462-6 0799-62-3184 ○

34 Ⅴ - 2 株式会社大喜 731-0113 広島県広島市安佐南区西原三丁目13番12号 082-875-3300 ○

27 Ⅴ - 3 有限会社岡林建築デザインスタジオ 569-0824 大阪府高槻市川添2丁目33-1 072-693-3517 ○

28 Ⅴ - 4 株式会社田代工務店 675-1205 兵庫県加古川市八幡町中西条260 079-438-5652 ○

28 Ⅴ - 5 有限会社あかい工房 651-1512 兵庫県神戸市北区長尾町上津4271 078-986-5348 ○

27 Ⅴ - 6 株式会社小川建設 576-0052 大阪府交野市私部2-32-18 072-810-7373 ○

26 Ⅴ - 7 時任住宅株式会社 600-8188 京都府京都市下京区東洞院通五条下る和泉町524番地 075-708-5758 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

7

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

28 Ⅵ - 1 280265 株式会社総合建築植田 656-2131 兵庫県淡路市志筑1462-6 0799-62-3184 ○

34 Ⅵ - 2 340133 株式会社大喜 731-0113 広島県広島市安佐南区西原三丁目13番12号 082-875-3300 ○

28 Ⅵ - 3 280266 有限会社　あかい工房 651-1512 兵庫県神戸市北区長尾町上津4217 078-986-5348 ○

28 Ⅵ - 4 280276 株式会社　田代工務店 675-1205 兵庫県加古川市八幡町中西条260番地 079-438-5652 ○

27 Ⅵ - 5 270379 株式会社小川建設 576-0052 大阪府交野市私部2-32-18 072-810-7373 ○

26 Ⅵ - 6 260174 時任住宅株式会社 600-8188 京都府京都市下京区東洞院通五条下る和泉町524番地 075-708-5758 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

6

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

28 Ⅵ - 1 280265 株式会社総合建築植田 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

34 Ⅵ - 2 340133 株式会社大喜 23 戸 19 戸 22 戸 18 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

28 Ⅵ - 3 280266 有限会社　あかい工房 5 戸 6 戸 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

28 Ⅵ - 4 280276 株式会社　田代工務店 5 戸 4 戸 4 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

27 Ⅵ - 5 270379 株式会社小川建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

26 Ⅵ - 6 260174 時任住宅株式会社 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

3

28 Ⅷ - 1 システムアイ株式会社 674-0084 兵庫県明石市魚住町西岡1006番地の3 078-939-2035

34 Ⅷ - 2 株式会社スガノ 732-0802 広島県広島市南区大州1丁目9-22 082-282-1411

28 Ⅷ - 3 株式会社岩﨑木材店 651-1505 兵庫県神戸市北区道場町日下部463-1 078-951-2614

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

1

13 Ⅸ - 1 株式会社LIXIL TEPCO スマートパートナーズ 136-8535 東京都江東区大島2-1-1 03-5609-7566

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


